主动公开 佛教德〔2019〕46号

加 急

佛山市教育局关于开展登革热防控工作

督导检查的通知

各区教育局，市直属学校，市属幼儿园：

为落实全市登革热防控工作电视电话会议精神，进一步加强登

革热等传染病防控工作，落实防蚊灭蚊工作措施，做好登革热媒

介伊蚊预防控制工作，消除学校、托幼机构等重点场所发生聚集性

或暴发疫情的风险，市教育局定于 5月下旬开展 2019年夏季登革

热防控工作督导检查。现将有关事项通知如下：

一、督导时间

5月 28日至 6月 3日，具体时间由各区教育局自行确定。

二、督导内容

（一）夏秋季爱国卫生运动开展情况；

（二）蚊媒监测和防蚊灭蚊工作措施落实情况，主要是学校

内及学校周边等重点区域、场所防蚊灭蚊和清理孳生地落实情

况；

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

（三）登革热等蚊媒传染病防控工作宣传教育等情况。

三、督导方式

以各区教育局及市直学校（幼儿园）为单位，由各区和市直

学校（幼儿园）组织对本区域学校、本校（幼儿园）进行督导检

查，以现场检查为主，结合学校（幼儿园）汇报及查阅资料进行

督导。

四、其他事项

（一）各区教育局及市直学校（幼儿园）要高度重视，切实

加强领导，全面进入登革热防控工作的最高应急状态，密切与卫

生疾控部门配合，做好联防联控工作。

（二）各区及市直学校必须在 5月 28日至 6月 3日完成登

革热防控工作督导检查，形成督导检查工作汇报材料，于 6月 3

日下午下班前将汇报材料报我局德体卫艺科。

联系人：庞志阳，联系电话：83205025，电子邮箱：

fsdtwyk@126.com。

佛山市教育局

2019年 5月 28日